
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды 

городского округа Чехов»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменений, которые вносятся в муниципальную 

программу «Формирование современной комфортной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 

07.10.2019 № 2204/19-01. 

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина 

Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы городского округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 

 

 

 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от______________№ ___________  

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 20.11.2019 

№2560/19-01 

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 1. Программы изложить в следующей редакции: 

« 

Координатор 

муниципальной 

Программы  

Заместители Главы Администрации городского округа Чехов в соответствии с 

распределением обязанностей, утверждаемым распоряжением Администрации городского 

округа Чехов 

 

Заказчик 

муниципальной 

Программы 

Территориальное Управление Администрации городского округа Чехов 

Цели 

муниципальной 

Программы 

Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа Чехов 

Перечень 

Подпрограмм 

1. Комфортная городская среда. 

2. Благоустройство территорий. 

3. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в 

многоквартирных домах. 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

Программы, в 

том числе по 

годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 
338 739,10 74 627,50 186 069,00 78 042,60 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
2 967 875,00 569 848,90 553 421,20 611 530,50 616 537,20 616 537,20 

Внебюджетные 

средства 
13 639,60 13 639,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том 

числе по годам: 
3 320 253,70 658 116,00 739 490,20 689 573,10 616 537,20 616 537,20 

». 

2. В подразделе 2.1. после абзаца «Комплекс мероприятий Программы, 

направлен на развитие городской среды в городском округе Чехов, а именно: 

благоустройство территорий муниципального образования соответствующего 

функционального назначения (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, 

скверов, парков, иных территорий) (далее - общественные территории), 

дворовых территорий, а также других мероприятий, реализуемых в указанной 

сфере.» дополнить абзацами:  



3 
 

«Программой предусматривается реализация национального проекта 

«Жилье и городская среда», предусмотренного Указом Президента Российской 

Федерации от 07.05.2018 N 204 «О национальных целях и стратегических 

задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», 

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации (далее - Минстрой Российской Федерации) разработан 

федеральный проект «Формирование комфортной городской среды». 

Московская область является участником федерального проекта 

«Формирование комфортной городской среды» (далее - федеральный Проект), 

нацеленного на создание условий для системного повышения качества и 

комфорта городской среды путем реализации комплекса первоочередных мер по 

благоустройству. 

Реализация приоритетного Проекта предусматривает предоставление из 

федерального бюджета, бюджета Московской области субсидии в целях 

софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией 

муниципальных программ, направленных на выполнение мероприятий по 

благоустройству общественных территорий муниципальных образований и 

дворовых территорий муниципальных образований. 

Помимо кардинального повышения качества и комфорта городской среды 

приоритетами муниципальной политики в сфере реализации мероприятий 

Программы являются: 

- синхронизация выполнения работ в рамках Программы с реализуемыми 

в городском округе Чехов федеральными, региональными и муниципальными 

программами (планами) строительства (реконструкции, ремонта) объектов 

недвижимого имущества, программами по ремонту и модернизации инженерных 

сетей и иных объектов; 

- синхронизация реализации мероприятий Программы с реализуемыми в 

городском округе Чехов мероприятиями в сфере обеспечения доступности 

городской среды для маломобильных групп населения, цифровизации 

городского хозяйства, а также мероприятиями в рамках национальных проектов 

"Демография", "Образование", "Экология", "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги", "Культура", "Малое и среднее предпринимательство и 

поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы" в соответствии 

с перечнем таких мероприятий и методическими рекомендациями по 

синхронизации мероприятий в рамках государственных и муниципальных 

программ, утверждаемыми Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации.». 

3. В разделе 3.: 

3.1. в строке 1.2. столбце 5 цифру «2» заменить цифрой «1»; 

3.2. после строки «1.9.» дополнить строкой «1.10.». 

4. В разделе 4. после строки «1.9.» дополнить строкой «1.10.». 

5. В раздел 7: 

5.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по 

годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по 

годам:» изложить в следующей редакции:



4 
 

 « 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том числе 

по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

 Всего, 

В том числе: 

251 614,30 372 587,50 264 519,40 191 483,50 191 483,50 1 271 688,20 

1.Территориальное 

Управление 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

2.Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

3.Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов. 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

65 779,30 
185 415,10 78 042,60 0,00 0,00 329 237,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

185 835,00 
187 172,40 186 476,80 191 483,50 191 483,50 942 451,20 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

7.2. в подразделе 7.2. после абзаца «Субботники проводятся в рамках месячников благоустройства, направленный на 

приведение территорий в соответствие с нормативными характеристиками, ежегодно проводится в периоды подготовки к 

летнему и зимнему сезонам, после схождения снежного покрова либо до установления снежного покрова исходя из 

климатических показателей.» дополнить абзацем: 

«При проведении субботников могут привлекаться молодые граждане, принимающие участие в сфере добровольческой 

деятельности (волонтерства) в период проведения субботников.»; 

7.3. в подразделe 7.4.: 

7.3.1. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» изложить в следующей редакции: 

« 

N п/п 

Мероприяти

я по 

реализации 

Срок 

исполнени

я 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный 

за выполнение 

Результаты 

выполнения 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



5 
 

Подпрограмм

ы 

мероприя

тия 

предшествующе

му году начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

мероприятия 

Подпрограммы 

мероприятия 

Подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Основное 

мероприятие 

01 

«Благоустрой

ство 

общественны

х территорий 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 4 394,80 21 952,00 1 042,40 5 227,40 5 227,40 5 227,40 5 227,40   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ТУ 

Администраци

и ГО Чехов 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

521,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 873,14 21 952,00 1 042,40 5 227,40 5 227,40 5 227,40 5 227,40 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Комплексное 

благоустройс

тво 

территорий 

муниципальн

ых 

образований 

Московской 

области 

2020-

2024 

годы 

Итого: 4 394,80 21 952,00 1 042,40 5 227,40 5 227,40 5 227,40 5 227,40 ТУ 

Администраци

и ГО Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустроенност

и территорий 

городского округа 

Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

521,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 873,14 21 952,00 1 042,40 5 227,40 5 227,40 5 227,40 5 227,40 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Основное 

мероприятие 

F2. 

Федеральный 

проект 

«Формирова

ние 

комфортной 

городской 

среды» 

2020-

2024 

годы 

Итого:  1 249 736,20 250 571,90 367 360,10 259 292,00 186 256,10 186 256,10 ТУ 

Администраци

и ГО Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 329 237,00 65 779,30 185 415,10 78 042,60 0,00 0,00  

 

     

Средства 

бюджета 

 920 499,20 184 792,60 181 945,00 181 249,4 186 256,10 186 256,10 



6 
 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Реализация 

программ 

формировани

я 

современной 

городской 

среды в 

части 

достижения 

основного 

результата по 

благоустройс

тву 

общественны

х территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 331 921,30 0,00 250 000,00 81 921,30 0,00 0,00 

ТУ 

Администраци

и ГО Чехов 

Благоустройство 

общественных 

территорий с 2020 

по 2024 гг.: 

Бульвар Березовая 

роща; 

Набережная р. 

Теребеньки; 

Общественная 

территория 

«Дубки»; 

Парковая зона за 

ФОКом; 

Бульвар Воинской 

Славы; 

Бульвар Новый. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 237 987,60 0,00 179 250,00 58 737,60 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 93 933,70 0,00 70 750,00 23 183,70 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Ремонт 

дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 111 772,50 430 785,60 108 499,70 59 593,30 87 564,20 87 564,20 87 564,20 ТУ 

Администраци

и ГО Чехов 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых 

территорий: 

1. Установка ДИП 

со спортивными 

элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

4. Парковочное 

пространство. 

5. Ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

19 224,76 7 428,00 7 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

92 547,74 423 357,60 101 071,70 59 593,30 87 564,20 87 564,20 87 564,20 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Приобретени

е 

коммунально

й техники 

2020-

2024 

годы 

Итого: 12 530,00 24 626,40 0,00 10 721,10 3 407,70 5 248,80 5 248,80 ТУ 

Администраци

и ГО Чехов 

Приобретение 

коммунальной 

техники для нужд 

городского округа 

Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

8 470,28 6 165,10 0,00 6 165,10 0,00 0,00 0,00 



7 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

4 059,72 18 461,30 0,00 4 556,00 3 407,70 5 248,80 5 248,80 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Устройство и 

капитальный 

ремонт 

электросетев

ого 

хозяйства, 

систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый 

город» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 23 826,90 183 886,80 91 741,00 9 764,30 9 764,30 36 308,60 36 308,60 ТУ 

Администраци

и ГО Чехов 

Создание 

комфортной 

городской среды, 

повышение 

уровня 

удовлетворенност

и граждан 

городской средой, 

ликвидация 

"темных мест" на 

территории 

городского округа 

Чехов. 

Экономия 

электроэнергии. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

9 294,10 58 351,30 58 351,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

14 532,80 125 535,50 33 389,70 9 764,30 9 764,30 36 308,60 36 308,60 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Благоустройс

тво 

общественны

х территорий  

2020-

2024 

годы 

Итого: 15 455,80 98 802,10 31 240,00 2 000,70 21 853,80 21 853,80 21 853,80 

ТУ 

Администраци

и ГО Чехов 

Благоустройство 

общественных 

территорий с 2020 

по 2024 гг.: 

Бульвар Березовая 

роща; 

Набережная р. 

Теребеньки; 

Общественная 

территория 

«Дубки»; 

Парковая зона за 

ФОКом; 

Бульвар Воинской 

Славы; 

Бульвар Новый. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

15 455,80 98 802,10 31 240,00 2 000,70 21 853,80 21 853,80 21 853,80 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6. Обустройств

о и установка 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

городского 

округа Чехов 

2020-

2024 

годы 

Итого: 51 178,53 160 214,00 19 091,20 35 280,70 35 280,7 35 280,70 35 280,7 ТУ 

Администраци

и ГО Чехов 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок 

с устройством их 

покрытий 

согласно планом 

по 

благоустройству. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

32 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

19 003,53 160 214,00 19 091,20 35 280,70 35 280,7 35 280,70 35 280,7 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7. Обустройств

о и установка 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

парков 

культуры и 

отдыха 

Московской 

области 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 19 500,00 0,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 19 305,00 0,00 0,00 19 305,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 195,00 0,00 0,00 195,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 1 271 688,20 251 614,30 372 587,50 264 519,40 191 483,50 191 483,50 

Х Х 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

329 237,00 65 779,30 185 415,10 78 042,60 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

942 451,20 185 835,00 187 172,40 186 476,80 191 483,50 191 483,50 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

* в соответствии с «Перечнем видов работ по благоустройству» утвержденным в подразделе 2.3. Раздела 2. Программы 

»; 

7.3.2. после таблицы «Адресный перечень комплексного благоустройства дворовых территорий городского округа 

Чехов на 2020 год» дополнить таблицей: 

« 



9 
 

«Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, 

находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат 

благоустройству не позднее 2024 года за счет средств указанных лиц 

 

№ 

п/п 

Наименование юридического 

лица и индивидуального 

предпринимателя 

Адрес объектов недвижимого 

имущества (включая объекты 

незавершенного строительства) и 

земельных участков, находящихся в 

собственности (пользовании) 

юридический лиц и индивидуальных 

предпринимателей, подлежащих 

благоустройству 

Наименование объектов недвижимого 

имущества (включая объекты 

незавершенного строительства) и 

земельных участков, находящихся в 

собственности (пользовании) 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, подлежащих 

благоустройству 

Вид работ Год 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

1 ООО «Белый парус» МО, г.о. Чехов, дер. Манушкино, ул. 

Симферопольская, уч.4  

Вид незавершенного строительства Устройство газонов, 

цветников, посадка 

зеленых оград 

2020 

2 ИП Голубев МО, г.о. Чехов, мкр. Губернский, ул. 

Земская, д. 2а 

Вид незавершенного строительства Устройство газонов, 

цветников, посадка 

зеленых оград 

2021 

3 ООО «Техноком» МО, г.о. Чехов, гп Столбовая, ул. 

Школьная 

Вид незавершенного строительства Устройство газонов, 

цветников, посадка 

зеленых оград 

2022 

4 ИП Захаров В.В. МО, г.о. Чехов, г. Чехов, ул. Гагарина, 

д.16 

Объект торговли Установка клумб 2022 

5 ТК «Центральный рынок» МО, г.о. Чехов, г. Чехов, ул. Дружбы, 

д.25 

Объект торговли Замена дорожного 

покрытия на 

парковке 

2023 

6 ИП Грицук С.В. МО, г.о. Чехов, г. Чехов, ул. Дружбы, 

д.30 

Объект торговли Ремонт фасада 

здания, 

восстановление 

газона 

2024 

»; 

7.4. в подразделе 7.5. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 



10 
 

« 
Заказчик 

Подпрограммы 

Территориальное Управление Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

 Всего, 

В том числе: 
380 021,50 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 2 021 173,30 

ТУ 

Администрации 

ГО Чехов; 

Управление ЖКХ 

Администрации 

ГО Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

380 021,50 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 2 021 173,30 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

7.5. подраздел 7.8. изложить в следующей редакции: 

« 
7.8. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Благоустройство территорий» 

 

N 

п/п 

Мероприя

тия по 

реализации 

Подпрогра

ммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

предшествующем

у году начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Основное 

мероприяти

е 01. 

«Обеспечен

2020-

2024 

годы 

Итого: 297 710,52 2 021 173,30 380 021,50 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 
 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 
 

ие 

комфортно

й среды 

проживани

я на 

территории 

муниципал

ьного 

образовани

я» 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

297 710,52 2 021 173,30 380 021,50 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Содержани

е, ремонт 

объектов 

благоустро

йства, в т.ч. 

озеленение 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 152 584,70 988 181,20 169 853,80 160 284,60 219 347,60 219 347,60 219 347,60 ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 988 181,20 169 853,80 160 284,60 219 347,60 219 347,60 219 347,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.

1. 

Организаци

я 

благоустро

йства 

территорий  

 Итого:  883 225,00 155 197,60 141 634,60 210 697,60 219 347,60 219 347,60   

Средства 

Федерального 

бюджета 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 883 225,00 155 197,60 141 634,60 210 697,60 219 347,60 219 347,60 

Внебюджетные 

средства 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.

2. 

Содержани

е 

памятников

, обелисков, 

мемориало

в, 

 Итого:  10 956,20 7 656,20 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00   

Средства 

Федерального 

бюджета 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 
 

находящих

ся в 

муниципал

ьной 

собственно

сти 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 10 956,20 7 656,20 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.

3. 

Содержани

е парка 

культуры и 

отдыха 

 Итого:  94 000,00 7 000,00 17 000,00 7 000,00 0,00 0,00   

Средства 

Федерального 

бюджета 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 94 000,00 7 000,00 17 000,00 7 000,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Расходы на 

обеспечени

е 

деятельнос

ти 

(оказание 

услуг) 

муниципал

ьных 

учреждени

й в сфере 

благоустро

йства 

2020-

2024 

годы 

Итого: 51 177,78 499 699,15 99 939,83 99 939,83 99 939,83 99 939,83 99 939,83 ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

51 177,78 499 699,15 99 939,83 99 939,83 99 939,83 99 939,83 99 939,83 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Содержани

е, ремонт и 

восстановл

ение 

уличного 

освещения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 82 379,64 522 326,75 108 865,35 103 365,35 103 365,35 103 365,35 103 365,35 ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

82 379,64 522 326,75 108 865,35 103 365,35 103 365,35 103 365,35 103 365,35 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. 

Организаци

я 

благоустро

йства 

территории 

городского 

округа 

Чехов в 

части 

ремонта 

асфальтово

го 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 11 568,40 10 966,18 1 362,50 2 400,92 2 400,92 2 400,92 2 400,92 ТУ 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 568,40 10 966,18 1 362,50 2 400,92 2 400,92 2 400,92 2 400,92 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 2 021 173,30 380 021,50 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 

Х Х 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 021 173,30 380 021,50 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

7.6. в подразделе 7.9. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 



14 
 

Подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

бюджетных 

средств 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

 Всего, 

В том числе: 

26 480,20 912,00 0,00 0,00 0,00 27 392,20 

Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

8 848,20 653,90 0,00 0,00 0,00 9 502,10 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 992,40 258,10 0,00 0,00 0,00 4 250,50 

Внебюджетные 

средства 
13 639,60 0,00 0,00 0,00 0,00 13 639,60 

»; 

7.7. подраздел 7.12. изложить в следующей редакции: 

« 
7.12. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

«Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» 

 

N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирован

ия 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

предшествующем

у году начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 

мероприятие 01. 

«Приведение в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многоквартирны

х домах» 

2020-2024 

годы 

Итого: 46 769,64 26 892,21 25 980,21 912,00 0,00 0,00 0,00    

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 017,73 9 502,10 8 848,20 653,90 0,00 0,00 0,00  

 

     



15 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 197,85 3 750,50 3 492,40 258,10 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

24 554,06 13 639,61 13 639,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Ремонт 

подъездов в 

многоквартирны

х домах 

2020-2024 

годы 

Итого: 46 769,64 26 892,21 25 980,21 912,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многоквартирн

ых домах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 017,73 9 502,10 8 848,2  653,90 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 197,85 3 750,50 3 492,40 258,10 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

24 554,06 13 639,61 13 639,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Установка камер 

видеонаблюдени

я в подъездах 

многоквартирны

х домов за счет 

средств местного 

бюджета 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Основное 

мероприятие 02. 

Создание 

благоприятных 

условий для 

проживания 

граждан в 

многоквартирны

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 
 

х домах, 

расположенных 

на территории 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Проведение 

капитального 

ремонта 

многоквартирны

х домов на 

территории 

Московской 

области 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

многоквартирн

ых домов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 27 392,20 26 480,20 912,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

9 502,10 8 848,20 653,90 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

4 250,50 3 992,40 258,10 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

13 639,60 13 639,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 

 

 

 

 

 


